

SR44 Holding ApS

Lillerupvej 44

8410 Rønde

CVR-nummer 26 45 68 19

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. april 2023

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Søren Rasmussen', written over a horizontal line.

Søren Rasmussen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

SR44 Holding ApS
Lillerupvej 44
8410 Rønne

Hjemstedskommune: Syddjurs
CVR-nummer: 26 45 68 19
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Søren Birch Rasmussen

Tilknyttede virksomheder

TM22 ApS
Erhvervsgrunde Følle A/S
VAM A/S
VAM Ejendomsinvest ApS

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været entreprenør- og anlægsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har generelt set igen været et år præget af hård konkurrence og vanskelige vilkår på grund af voldsomme prisstigninger på især energi, plast, stål og cement samtidig med et ophedet arbejdsmarked.

Koncernens hovedfokus har været god og miljørigtig udførelse af projekter inden for koncernens hovedaktivitet med fortsat vægt på udvikling af koncernens kompetencer og organisation

Koncernens omsætning blev i 2022 TDKK 283.863, hvilket er det næsthøjeste i koncernens 70-årige historie, og som svarer til forventningerne.

Årets resultat udviser et underskud på TDKK 6.792, hvilket er væsentligt lavere end forventet og er utilfredsstillende og det laveste i mere end 20 år.

Koncernens indtjening er i 2022 væsentligt negativ påvirket af fortsatte nedskrivninger på syv større projekter, lige som i 2021 og som nu i det store hele nu er afsluttet. Nedskrivningerne, der har ramt disse projekter, har blandt andet sin baggrund i generelle væsentlige prisstigninger, manglende bemanning samt ugunstige kontrakter i forhold til bl.a. prisreguleringer.

Koncernen kan dog med tilfredshed konstatere, at langt størstedelen af projekterne i 2022 er gennemført godt og som forventet således, at basisforretningen konstateres som værende solid og med tilfredsstillende resultat.

De negative projekter har givet anledning til en beslutning om fremtidig justering af kundesegmenter og til en skarpere selektering af opgavetyper, således der i nuværende ordrebeholdning er bedre sammenhæng mellem koncernens ressourcer og de projektmuligheder, der byder sig til. Dermed planlægger vi også i de kommende år en lidt lavere omsætning.

Partnering-opgaver:

Koncernens igangværende rammeaftale i partnering med Aarhus Vand og Favrskov Forsyning med en varighed til og med 2027, har i 2022 indfriet forventningerne i forhold til kontinuitet i aktiviteterne gennem året, og bidrager til at sikre koncernen et væsentlig aktivitetsniveau fem år frem i tiden.

Forventet udvikling

Koncernen forventer fortsat at udvikle sine driftsaktiviteter, og det er ledelsens vurdering, at der for regnskabsåret 2023 vil blive skabt en omsætning på ca. 240-260 mio. kr. med et resultat før skat i niveauet 5-8 mio. kr.

Viden og ressourcer

Medarbejderne er koncernens største aktiv. Det er med medarbejdernes viden og kunnen, at koncernen er der, hvor vi er i dag. Nogle af organisationens stærke sider er erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer samt en høj arbejdsglæde. Koncernen lægger meget vægt på at være en stabil, god og sikker arbejdsplads, hvor arbejdsglæden og medarbejdernes udvikling vægtes højt.

Ledelsesberetning

Der er ultimo 2022 i alt 165 medarbejdere i koncernen, hvor et godt mix af høj gennemsnitsanciennitet sammen med mange nye kræfter præger organisationens sammensætning og kompetencer.

Som følge af den kontinuerlige vækst i koncernen, rekrutteres der mange nye kræfter, som er med til at sikre, at koncernen er en rummelig og innovativ organisation, der er kendetegnet ved at have stor diversitet og engagement blandt medarbejderne.

Entrepreneurbranchen er i løbende udvikling. Derfor er det vigtigt for koncernen at investere i uddannelse og efteruddannelse af medarbejdere. Dertil er medarbejdernes evne og lyst til efteruddannelse og personlig udvikling ligeledes vigtig. Dette skal sikre, at de rigtige faglige og personlige kompetencer er til stede i koncernen, som er kendetegnet ved et højt fagligt uddannelsesniveau på alle niveauer i organisationen samt optag af nye lærlinge.

Alle medarbejdere deltager i udviklingsprocessen "Empowerment i VAM", som handler om at skabe en kultur, hvor lederen vil motivere, engagere, skabe ansvar og ansvarlighed, og medarbejderen vil påtage sig ansvar og ansvarlighed. Denne fortsatte investering i "Empowerment i VAM" skal sikre, at nye medarbejdere også opkvalificeres løbende med faglig efteruddannelse og personlig udvikling, således, at værktøjerne i Empowerment bliver fælles viden og Empowerment-kulturen styrkes i koncernen.

Koncernen har følgende uddannelser og kurser blandt medarbejderne:

12 autoriserede kloakmestre

22 faglærte anlægsstruktører

2 faglærte anlægsgartnere

66 af vores medarbejdere har gennemført "Rørlæggeruddannelse" (kloak 1 og 2)

110 medarbejdere har gennemført uddannelsen "Vejen som arbejdsplads" inkl. trin I, II og III

Vi har 4 elever og lærlinge

Hertil et antal medarbejdere med forskellige administrative og videregående uddannelser som blandt andet ingeniør, teknisk assistent, HD, cand. mag med flere.

Lederne efteruddannes løbende, og koncernen har en professionel tilgang til sit bestyrelsesarbejde.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen opererer indenfor bygge- og anlægsbranchen, og er således underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for branchen.

I forhold til de aktuelle konjunkturer i Danmark er det ledelsens forventning, at koncernens fokus på bæredygtige og klimaorienterede løsninger, vil betyde en fortsat høj efterspørgsel, og dermed fortsat et attraktivt marked.

Koncernen er velkonsolideret med høj soliditet og en sund kundeportefølje, som kun i begrænset omfang er eksponeret for de særlige konjunkturforskel i branchen samt ændringer i renteniveauet.

Ledelsesberetning

Certificeringer, miljøforhold og samfundsansvar

Koncernen har siden starten af januar 2014 arbejdet målrettet med certificering inden for nedenstående internationale standarder:

- ✓ **Kvalitetsstyring (ISO 9001)**
- ✓ **Miljøledelse (ISO 14001)**
- ✓ **Arbejdsmiljøledelse (DS/ISO 45001:2018)**

Koncernen arbejder systematisk med at effektivisere og dokumentere arbejdet med at forbedre organisationens processer, produkter og ydelser. Certificeringerne bidrager i høj grad til koncernens positive udvikling idet politikkerne for kvalitet, miljø og arbejdsmiljø er sammenhængende med og understøtter koncernens mission, vision og værdier.

Koncernens arbejde med miljøforhold er et vigtigt fokuspunkt. Koncernen arbejder systematisk, kontinuerligt og langsigtet med nedbringelse af de samlede miljøpåvirkninger fra koncernens drift gennem certificeringen i Miljøledelse (ISO 14001). Dertil har koncernen siden 2012 været GMC Miljøcertificeret for en ekstraordinær god miljøindsats, som er et grundlæggende resultat af koncernens miljøledelsessystem.

Det ligger naturligt til koncernen at ville tage et samfundsansvar. Derfor har vi forpligtiget os til at arbejde struktureret med koncernens samfundsansvar og bæredygtig udvikling. Koncernen fokuserer på at udvikle kerneforretningen med fokus på bæredygtighed, og at spille en rolle i markedet for bl.a. energi- og miljøforbedringer sådan at koncernen løser kundernes udfordringer meningsfuldt. Koncernen arbejder hele tiden på at gentænke og reorganisere, hvordan koncernen arbejder med bæredygtighed gennem store og små forbedringer. Vi støtter op om verdensmålene for bæredygtig udvikling og arbejde med udvalgte verdensmål, hvor koncernen vurderer, at kunne gøre den største forskel for samfund, mennesker og planet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke nogen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der arbejdes systematisk med udvikling og innovation i forretningsprocesser såvel som i kundeløsninger. Til at sikre kontinuitet og målopfyldelse har koncernen dedikeret fuldtidsressourcer i organisationen, der samtidig er kædet sammen med effektivitetsudvikling såvel som indsatsen med at operere med en høj standard indenfor kvalitet, miljø og arbejdsmiljø.

	2022	2021	2020	2019	2018
Ledelsesberetning Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	92.120	101.314	102.993	93.879	94.436
Resultat af primær drift	-10.630	3.451	5.785	4.242	12.621
Resultat af finansielle poster	2.512	4.553	2.996	2.796	-2.141
Årets resultat	-6.784	6.312	6.872	5.429	8.541
Balance					
Anlægsaktiver	71.881	79.359	77.948	76.663	63.750
Aktiver i alt - balancesum	149.502	177.799	159.652	150.940	137.275
Egenkapital	76.925	85.862	82.120	77.199	74.340
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.981	17.295	16.763	28.105	25.423
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	-7,1	1,9	3,6	2,8	9,2
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	51,5	48,3	51,4	51,1	54,1
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	-8,3	7,5	8,6	7,2	11,9
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	165	155	160	149	131

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	92.119.770	101.314	-24.500	-22
1	Personaleomkostninger	-88.390.273	-83.175	0	0
	Af- og nedskrivninger	-14.231.913	-14.688	0	0
	Andre driftsomkostninger	-127.899	0	0	0
	Resultat af primær drift	-10.630.315	3.451	-24.500	-22
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-543.722	14
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	264.000	0	264.000	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer mv.	-252.221	362	-252.221	362
2	Andre finansielle indtægter	3.593.227	4.943	2.824.812	4.747
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-400.000	0	-400.000	0
	Andre finansielle omkostninger	-1.080.796	-752	-51.037	-143
	Resultat før skat	-8.506.105	8.005	1.817.332	4.959
3	Skat af årets resultat	1.722.099	-1.693	-608.612	-1.008
4	Resultat	-6.784.006	6.312	1.208.720	3.950

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
	Grunde og bygninger	41.472.165	42.295	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	27.084.010	32.735	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	820.000	60	0	0
	Indretning af lejede lokaler	925.662	936	0	0
5	Materielle anlægsaktiver	70.301.837	76.026	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.566.513	24.127
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	400	0	400
	Andre værdipapirer og kapitalandele	801.508	2.155	751.508	2.105
	Andre tilgodehavender	777.198	777	396.773	397
	Finansielle anlægsaktiver	1.578.706	3.333	24.714.794	27.030
	Anlægsaktiver i alt	71.880.543	79.359	24.714.794	27.030
	Råvarer og hjælpematerialer	74.285	96	0	0
	Varebeholdning	74.285	96	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.118.513	65.855	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.475.722	12.127	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.472.156	23.136
	Andre tilgodehavender	4.216.489	3.535	0	3.000
11	Udskudt skatteaktiv	2.085.162	120	0	0
	Tilgodehavende skat	305.355	0	305.355	0
9	Periodeafgrænsningsposter	836.000	774	0	0
	Tilgodehavender	55.037.241	82.410	22.777.511	26.136
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.456.470	12.471	21.122.753	10.603
	Likvide beholdninger	53.275	3.463	28.451	2.779
	Omsætningsaktiver i alt	77.621.271	98.440	43.928.715	39.518
	Aktiver i alt	149.501.814	177.799	68.643.509	66.548

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december				
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Overført af årets resultat	51.172.325	50.964	63.003.579	62.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000	1.000.000	2.000
Minoritetsinteresser	24.628.112	32.774	0	0
Egenkapital	76.925.436	85.862	64.128.579	64.920
11 Hensættelser udskudt skat	0	0	0	0
12 Andre hensatte forpligtigelser	4.758.618	4.794	0	0
Hensættelser	4.758.618	4.794	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.207.240	9.064	0	0
13 Langfristede gældsforpligtigelser	8.207.240	9.064	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	408.804	459	0	0
Kreditinstitutter	22.685.565	13.617	2.950.491	2
8 Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.579.066	20.663	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.588.236	31.382	20.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	182	952
Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	1.223.453	358
Selskabsskat	0	296	0	296
Anden gæld	11.348.849	11.663	320.804	0
Kortfristede gældsforpligtigelser	59.610.520	78.079	4.514.930	1.628
Gæld og hensatte forpligtigelser i alt	72.576.378	91.937	4.514.930	1.628
Passiver i alt	149.501.814	177.799	68.643.508	66.548
14 Eventualforpligtelser				
15 Kontraktlige forpligtelser				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital i alt	125.000	125	125.000	125
Saldo primo	50.963.605	49.012	62.794.859	60.844
Årets overførte resultat	208.720	1.952	208.720	1.950
Overført resultat i alt	51.172.325	50.964	63.003.579	62.795
Saldo primo	2.000.000	1.000	2.000.000	1.000
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-1.000	-2.000.000	-1.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000	1.000.000	2.000
Foreslået udbytte i alt	1.000.000	2.000	1.000.000	2.000
Saldo primo	32.773.837	31.983	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	-7.992.725	2.361	0	0
Øvrige bevægelser	-153.000	-1.570	0	0
Minoritetsinteresser i alt	24.628.112	32.774	0	0
Egenkapital i alt	76.925.436	85.862	64.128.579	64.920

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2022 1.000 DKK	2021 1.000 DKK
Årets resultat	-6.784	6.312
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	12.208	11.841
Finansielle indtægter	-3.593	-4.943
Finansielle omkostninger	1.057	752
Skat af årets resultat	-1.722	1.693
Andre reguleringer	657	-363
Reguleringer i alt	8.607	8.980
Forskydning i varebeholdninger	22	48
Forskydning i tilgodehavender	29.644	-16.343
Forskydning i hensatte forpligtelser	-35	-2.325
Forskydning i leverandører og anden gæld	-27.193	21.280
Ændring i driftskapital	2.438	2.660
Renteindbetalinger og lignende	3.593	4.943
Renteudbetalinger og lignende	-1.057	-752
Rentebetalinger i alt	2.536	4.191
Betalt selskabsskat	-847	-2.255
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.950	19.888
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.981	-17.295
Salg af materielle anlægsaktiver	3.497	3.248
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-7
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.102	557
Modtaget udbytte fra andre kapitalandele	0	609
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.382	-12.888
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	-907	-5.599
Udbetalt udbytte	-2.153	-2.570
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.060	-8.169
Ændring i likvide midler	-2.492	-1.169
Likvide midler primo	2.316	3.485
Likvide midler ultimo	-176	2.316

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger og vederlag	76.144.934	71.772	0	0
Pensioner	6.072.101	5.653	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.060.719	2.685	0	0
Øvrige personaleomkostninger	3.112.518	3.064	0	0
	88.390.273	83.175	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	165	155	1	1
2 Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	333.762	333
Finansielle indtægter, associerede virksomheder	0	254	0	0
Øvrige finansielle indtægter	3.593.227	4.689	2.491.050	4.414
	3.593.227	4.943	2.824.812	4.747
3 Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	243.410	2.580	608.612	1.008
Årets ændring i udskudt skat	-1.965.509	-887	0	0
	-1.722.099	1.693	608.612	1.008
4 Forslag til resultatdisponering:				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000	1.000.000	2.000
Minoritetsinteresser	-7.992.725	2.361	0	0
Overført resultat	208.720	1.950	208.720	1.950
	-6.784.006	6.312	1.208.720	3.950
5 Materielle anlægsaktiver				
Koncern	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	44.678.658	137.423.934	60.000	3.586.524
Årets tilgang	264.150	8.737.853	760.000	219.049
Årets afgang	-499.901	-10.098.371	0	0
Kostpris ultimo	44.442.907	136.063.416	820.000	3.805.573
Afskrivninger primo	2.383.194	104.689.300	0	2.650.461
Årets afskrivninger	587.548	13.414.913	0	229.450
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-9.124.807	0	0
Afskrivninger ultimo	2.970.742	108.979.406	0	2.879.911
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.472.165	27.084.010	820.000	925.662

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo			31.479.459	31.479
Kostpris ultimo			31.479.459	31.479
Værdireguleringer primo			-7.352.224	-5.936
Udbetalt udbytte			-17.000	-1.430
Årets resultat efter skat			-543.722	14
Værdireguleringer ultimo			-7.912.946	-7.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo			23.566.513	24.127

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Erhvervsgrunde Følle A/S	Syddjurs	10,00%	204.795	730.062
TM22 ApS	Syddjurs	10,00%	-5.642.021	23.623.613

Dattervirksomheder i TM22 ApS omfatter det 51 % ejede selskab VAM A/S. SR44 Holding ApS har bestemmende indflydelse i TM22 ApS via stemmeflertal. I den regnskabsmæssige indre værdi indgår en forlods udbytteret, der værdiansættes særskilt ved indregningen og er opgjort til ca. TDKK 21.131. Samlet set udgør den indregnede værdi således ca. 89 % af den indre værdi. Erhvervsgrunde Følle A/S ejes med 10 %, men har via stemmeflertal bestemmende indflydelse på selskabet.

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	400.000	400	400.000	400
Kostpris ultimo	400.000	400	400.000	400
Årets værdiregulering	-400.000	0	-400.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	400	0	400

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Zobor Invest ApS (under tvangsopløsning)	Aarhus	25,80%

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	128.077.280	229.384	0	0
Acontofakturering	-128.180.624	-237.920	0	0
	-103.344	-8.535	0	0

Indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	10.475.722	12.127	0	0
Modtagne forudbetalinger, passiver	10.579.066	20.663	0	0
	21.054.788	32.790	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.

10 Andre værdipapirer og kapitalandele

	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Årets dagsværdiregulering i resultatopgørelsen	658	2.012	716	1.690

11 Udskudt skat

Saldo primo	-119.653	767	0	0
Årets regulering, resultatopgørelse	-1.965.509	-887	0	0
Overført til omsætningsaktiver	2.085.162	120	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser indenfor garantiperioden 1-5 år

13 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:

Gæld til realkreditinstitutter	6.541.873	7.380	0	0
	<u>6.541.873</u>	<u>7.380</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i regnskabet.

Koncern:

Koncernen har de for branchen kutymemæssig garantier på afsluttede og igangværende arbejder. Koncernens pengeinstitut og forsikringsselskab har afgivet arbejdsgarantier for TDKK 66.750.

15 Kontraktlige forpligtelser

Moderselskab:

Ingen

Koncern:

Lejeforpligtelser er opgjort til TDKK 23.584 med udløb i årene 2025-2029.

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for bankgæld er værdipapirer til en bogført værdi TDKK 8.358 lagt i sikkerhedsdepot.

Koncern:

Til sikkerhed for realkreditinstitut, TDKK 8.616, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr 31. december 2022 udgør TDKK 29.672.

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel m.v, der pr. 31. december 2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 60.519.

17 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Søren Birch Rasmussen, Lillerupvej 44, 8410 Rønde, Hovedaktionær

Nærtstående

TM22 ApS med hjemsted i Syddjurs kommune

VAM A/S med hjemsted i Syddjurs kommune

Erhvervsgrunde Følle A/S med hjemsted i Syddjurs kommune

VAM Ejendomsinvest ApS med hjemsted i Syddjurs kommune

Transaktioner

Koncernen har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse af alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår
